
 

 
 

GLAD PÅSK. 

Bakom köksingången på Rodarve, i skydd av en stor hassel, tittar klosterliljorna (eller snö-

klockorna) troget upp varje vår. När det sedan blir en liten solglimt mellan starurarna skimrar 

kronbladen med sina gyllene spetsar lika vackra som vore de illustrerade av Elsa Beskow.  



 

 
 

41.700 KR TILL GAMMALSVENSKBY 

Vår Ukraina-afton i Hönshuset på Rodarve lördagen den 2 mars blev väldigt lyckad.  

Totalt var vi drygt 80 deltagare. Tack vare alla som lagat mat, bakat, fixat lokalen,  

lämnat vinster till prisbordet, köpt lotter och skickat in bidrag har vi fått ihop 41.700 kr  

att skicka till Gammalsvenskby i Ukraina.  

.   

 



 

 

 

 

 

 

GLÄDJE OCH ALLVAR 

Kyrkokören sjöng vackert. Olof Thomsson och Sofia Hoas berättade om läget i Gammalsvenskby. 

Kvällen avslutades med ett överdådigt lotteri med många fina priser. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALASPINGLORNA 

Utan flitigt arbete flera dagar i förväg hade det inte blivit mycket till kalas. Här är några av alla 

som hjälpte till. Under kvällen serverades borstjt (rödbetssoppa) med nybakat bröd, vereneky 

(pastaknyten med potatis och lök) och till kaffet avnjöt vi den traditionella kaka som MaryAnne 

Buskas hade bakat. Ett särskilt tack till Gunilla Dahlin och Eva Östman som tog initiativet. 

 

  



 
 

ÖSTERUTMÄRKELSEN 

 

För berömvärd insatser för att hålla Östergarnslandet livskraftigt och levande. 

 

Utdelas 2024 till Andreas Pålson. 

” Andreas Pålson har hållit trycket uppe på Östergarnslandet, sett till att vi Öster- och  

Gammelgänningar är på rull och gett oss alla förutsättningar att hålla oss på den rätta vägen även  

efter den 1 december. Tack vare Andreas har Glose blivit ett nav för framgångsrikt företagande.  

Men framförallt har Andreas, för att tala allvar, visat vad entusiasm, energi och inte minst 

uppfinningsrikedom kan innebära för att skapa en levande landsbygd.”  

 

Utdelas 2024 till Kenneth Broscheit. 

”Man kan inte låta bli att ana att många av de utförsgåvor Andreas just belönats för har ärvts  

från pappa Kenneth Broscheit. Ordet ”händig” känns högst relevant. Genom Kenneth har Herrvik  

och varvet förblivit ett levande maritimt centrum, helt i salig Axner Bodins anda. Idag skulle  

möjligen en skylt med ”Kenneths Cafe” kunna adderas till varvets alla andra föremål. Men om  

det är något vi i Hembygdsföreningen vill tacka särskilt för så är det alla transporter som  

möjliggjort renoveringen av Gamla Fyren på Östergarnsholm.” 

 



 

HEMBYGDSFÖRENINGENS DIPLOM  

 

För förtjänstfulla insatser inom hembygdsföreningen. 

 

Utdelas 2024 till Bob Geerars. 

”Få är nog de som likt Bob Geerars på så kort tid har glidit in i och blivit en integrerad del av livet  

på Östergarnslandet. En dag var han bara här, med en kontinental air av Holland omkring sig.  

Bob gjorde sig nyttig direkt, på sitt diskreta, vänliga och mycket hjälpsamma sätt. Vare sig det 

handlat om att med pensel i hand vårrusta en tvåmänning eller med samma hand fatta rorkulten på 

densamma. I Hembygdsföreningen har Bob alltid ställt upp, alltid varit behjälplig.”   

 

Utdelas 2024 till Magnus Hägg. 

”Magnus Hägg är nog en av de mest mångsidiga bland alla mångkunniga Östergänningar.  

Hur kan karln ge sådant liv åt vågornas spel med några få penseldrag. Hur kan han segla en  

tvåmänning så lekande lätt. Hur kan han – dessutom – bygga en tvåmänning så elegant.  

Svaret ligger säkert någonstans i den Häggska DNA-strängen. Men framförallt är Magnus  

en sann gentleman av den gamla sorten. Och en rolig fan. Dessutom är han ju pappa till  

underbart vackra Moffas Peiku som han byggde åt Alvar Östman, och som senare donerats till 

Hembygdsföreningen.”  

  



 

 
 

ÅRSMÖTE 2024 

Trots rykande snöstorm lockade årsmötet drygt 40 medlemmar till Hönshuset. Mötet leddes av  

Per-Johan Eriksson, som svingade klubban lika förtjänstfullt som många gånger förr. Sekreterare var 

Birgitta Hallstedt. Programmet blev långt och intressant, inte minst för att så många val genomfördes.  

     Jan Åberg omvaldes som ordförande, Gunilla Dahlin som vice ordförande och kassör samt  

Eva Östman som sekreterare. Läs mer på nästa sida. 

 

 
 

Ordförande passade också på att berätta att Eva Östman mottagit hedersnål med lagerkrans på  

Gotlands Hembygdsförbunds årsmöte. 

  



 

FÖRTROENDEVALDA 2024  

 

Styrelse Jan Åberg (ordförande) Gunilla Dahlin (vice ordförande och kassör), Eva Östman  

(sekreterare), Anna-Victoria Ingemarsdotter, Theresa Möllerström, Anette Cederlund, Per Flink,  

Tomas Klintström och Björn Franzen.  

 

Revisorer Per-Johan Eriksson och Mikael Hindrika (ordinarie), Thomas Wallin och  

Olof Thomsson (suppleanter). 

 

Festkommittén Eva Östman (sammankallande), Lena Fagerström, Eva Engström, Mats Engström,  

Lasse Levin, Kenneth Lundström, Inger Wessman, Gunnar Bendelin, Berit Hägglund och Inger Kindvall. 

  

Båt- och Bodkommittén Mats Hanson (sammankallande) Bob Geerars, Rolf Karlsson, Maja Östman, 

Fred Klingvall, Lars Flemström, Nils Thalén, Göran Ek och Dan Wolgers. 

 

Torpvärd Rolf Lindqvist.  

 

Såideskommittén Kjell Lövgren, Peet Tull och Leif Johansson  

 

Kvarnkommittén Leif Johansson (sammankallande), Fred Klingvall, Rolf Lindqvist,  

Ingemar Hemph och Olof Thomsson. Kvarnfaddrar: Klim Pepper och Petter Schwan (Bengts),  

Lindis Hellgren (Skags och Fakle), Ingemar Hemph och Per Flink (Hugrajvs).  

 

Fyr- och Holmkommittén Jan Åberg (sammankallande), Lars Flemström, Björn Håkansson,  

Per-Johan Eriksson, Mats Hanson och Theresa Möllerström. 

. 

Rodarvekommittén Bengt Nilsson (sammankallande), Ingemar Hemph, Torsten Bäckstrand,  

Theresa Möllerström, Leif Ehlin, Hippen Pettersson och Anders Söderlund. 

     

Museikommittén Bengt Nilsson (sammankallande), Kristina Pålsson, Christina Schwan,  

Gunvor Nilsson, Maja Möllerström, Berit Klintström och Birgitta Albertsdotter. 

 

Kastalkommittén Per Flink (sammankallande), Per-Johan Eriksson, Tomas Klintström och  

Bengt Lingström.   

 

Ängskommittén Olof Thomsson (sammankallande), Per-Johan Eriksson, Hans Brandström,  

Sören Bodin, Magnus Buskas och Björn Eriksson.   

 

Tältkommittén Leif Johansson (sammankallande), Fred Klingvall, Lars-Erik Larsson,  

Rolf Karlsson och Bob Geerars.  

 

  
  



 

                                       

ÅRETS VIPP 

Jan Olsén, ordförande i Svenska 

Fyrsällskapet, uppvaktade Hembygds-

förening i samband med årsmötet.  

     Han överräckte sällskapets finaste pris, 

VIPP (Very Important Pharos Person), i  

form av en modell av en vippfyr som  

erkännande för det omfattande arbete 

hembygdsföreningen gjort i samband med 

renoveringen av Gamla Fyren på 

Östergarnsholm.  

     Dessutom hade han med sig en hälsning 

och en gåva från Sjörhistoriska museet i 

samma ärende. 

     Därefter höll Jan ett intressant föredrag  

om utvecklingen av fyrsystemen runt  

Sveriges kuster. Han betonade att under 

senare år, med en osäkrare digital miljö,  

har gamla beprövade metoder – inte minst 

traditionella optiska fyrar utrustade med 

modern teknik - blivit allt viktigare för att 

ledsaga sjöfarten.  

 

 

 



 

 

 
 

BOK PÅ GÅNG 

Christer Jonson berättade om och visade bilder ur den kommande femte volymen av föreningens 

sockenböcker. Denna bok, med arbetsnamnet ”Föremålsboken”, skildrar den uppsjö av vackra och 

intressanta föremål som föreningen äger och vårdar, i första hand på muséerna på Rodarve. Boken 

ligger färdig för produktion, med målet att lanseras till sommaren 2024 
 

 

 

 

STRÅLANDE FYR 

Någon vecka innan årsmötet, en soldränkt 

marsdag med blankvatten, körde Kenneth 

Broscheit ut Per-Johan och Björn Eriksson till 

Holmen för att följa upp det vi knappt vågat 

tänka på.  

     Hade den eländiga svampen kommit tillbaka 

under vintern?  

    Men nej. Tack och lov. Allt såg perfekt ut. 

Ingen svamp alls. Ingen fukt. All puts satt där 

den skulle. Och de nya, linoljemålade 

snickerierna var så fina. 

   Nu kan vi lägga det här projektet bakom oss. 

Och fortsätta vårda våra fyrar efter bästa 

förmåga. I sommar står Östergarn Västra på tur 

att få lite ny färg… 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

NU BÖRJAR DET IGEN 

Smaitarna är i full gång sedan länge. Snart är det dags för strandstädning, fixardagar på torp och 

hembygdsgård, fagning i Delias änge och mycket mer. För att inte tala om vårrustning och 

sjösättning av alla båtarna. Låt oss alla se fram mot sommaren och hoppas att läget i omvärlden 

blir något ljusare. Går allt som det ska tänker vi pröva på en nygammal idé; Barnens Dag.  

Håll tummarna. 

 

Jan Åberg, ordförande 

 

 

PS. Glöm inte medlemsavgiften (100 kr till Swish 123 158 6304 eller Bg 637-8806).  

Anmäl gärna din e-mailadress till gunillawdahlin@gmail.com så missar du inga medlemsbrev 

eller andra utskick. 


